levando em conta os parâmetros técnicos definidos pelo termo de referência, entendido este preço como justo e suficiente para a total execução do presente
objeto.

6.2. Para fins orçamentários, a Secretaria de Estado da Saúde do Piauí estima o valor anual de R$ 15.063.401,28 (quinze milhões, sessenta e três mil
quatrocentos e um reais e vinte oito centavos).

7. DO REAJUSTAMENTO 

7.1. Os preços fixados no item 2 do Termo de Referência- Anexo I deste Edital de Credenciamento poderão ser reajustados anualmente a partir da
publicação do Edital de Credenciamento pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (IPCA-E), calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística

[...]

EQUIPAMENTO EM ANOS" e se baseia em um período de 24 (vinte e quatro) meses de payback do investimento inicial.

2.4. Este método de precificação foi utilizado na elaboração da estimativa do valor global da contratação (ID 016775007), considerando a locação de
um equipamento novo, totalizando R$ 15.063.401,28 (quinze milhões, sessenta e três mil quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos).

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

3.1. A descrição da solução como um todo que visa o Credenciamento para contratação de SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS para
os Estabelecimentos Assistenciais de Saúde do Piauí, encontra-se pormenorizada no Documento de Formalização da Demanda (ID SEI 013933447).